
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/ABRSUM023
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2019 a
las 13:51 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
Por faltar la publicación en el DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2019 a las 13:16 horas.



Contacto

Teléfono 942201210
Fax 942201049
Correo Electrónico contratacion@unican.es

Dirección Postal

Avda. de los Castros, s/n
(39005) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/ABRSUM023
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2019 a
las 13:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cantabria
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://web.unican.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en la modalidad de arrendamiento sin opción a compra, de impresora
multifunción para el servicio de reprografía de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Cantabria

Valor estimado del contrato 6.933,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.389,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.933,44 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Konica Minolta Business Solutions Spain S.A
NIF A81069197
El adjudicatario es una PYME : No

http://web.unican.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=353fc477-fd84-4b10-acad-ed00431da1f3


Lugar

Sala de Rectorado-Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

(39005) Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Rectrado-Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

(39005) Santander España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 66,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 124,66 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 234/19
Fecha de Formalización 26/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Lo establecido en la Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Rectorado-Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

(39005) Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/06/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica para el precio unitario de canon mensual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Oferta Económica para precio unitario de impresión/copia en Blanco y Negro

: PrecioSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Oferta Económica para precio unitario de impresión/copia en Color
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dUFvzk87HpSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 096-231420
Fecha de publicación 20/05/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:231420-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dUFvzk87HpSmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:231420-2019:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000004320581 |  2019-856701 | Tue, 06 Aug 2019 13:51:26:887 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25760462090168320342038951349438130036 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=021845a3-aaf7-4605-be38-a247c17c7bac

